
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθμ. 34/20-12-2022 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Επιχείρησης 

Αριθμ. Απόφ. 351/2022 Θέμα: 19η Αναμόρφωση προϋπολογισμού. 

Στη Θέρμη, σήμερα 20η Δεκεμβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. συνεδρίασαν τα μέλη 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 

και Αποχέτευσης Θέρμης» μετά από την υπ’ αριθμ. 7613/16-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου που αποστάλθηκε σε καθένα σύμβουλο χωριστά βάσει των διατάξεων του άρθρου 4 

παρ. 2 του Ν.1069/1980 (ΦΕΚ 191 Α71980) περί «Κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως»  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, σε σύνολο έντεκα (11) μελών συμμετείχαν έξι 

(6), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα,  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζελιλίδης Δαμιανός (Πρόεδρος) 1. Ιωσηφίδης Ιωάννης  

2. Καρκατζίνος Νικόλαος 2. Κουλαουζίδης Γεώργιος  

3. Γραικός Κωνσταντίνος  3. 
Κούτρη Ευαγγελία (συμμετείχε κατά 

την συζήτηση του 10ου θέματος) 

4. Καρκαλή Μαρία  4.  
Νικολαίδου Αναστασία (συμμετείχε 

κατά την συζήτηση του 2ου θέματος) 

5. Νταλακούδης Δημήτριος  5. Χατζηδημητρίου Φανή  

6. Πονερίδης Παναγιώτης    

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Αναπλ. Γενική Διευθύντρια κ. Κωστίκα Μαρία και η κ. Βασιλεία 

Τσακατσώνη γραμματέας του Δ.Σ. για την τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Εισηγούμενη η Αν. Γενική Διευθύντρια το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε στα μέλη 

ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρ.5 του Ν.1069/80 «Το Διοικητικό Συμβούλιο 

διοικεί την επιχείρηση, διαχειρίζεται την περιουσία και τους πόρους αυτής και αποφασίζει για κάθε 

θέμα που αφορά στην επιχείρηση…». Ομοίως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 5 παρ. 2 εδαφ. 

ε) του Ν.1069/80  «…Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους, το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί 

να τροποποιεί τον προϋπολογισμό, λαμβάνοντας υπόψη την πορεία των εσόδων και τις ανάγκες 

που παρουσιάζονται, μπορεί δε να αποφασίζει για τη χορήγηση έκτακτων και συμπληρωματικών 

πιστώσεων»  

Στη συνέχεια η Αν. Γενική Διευθύντρια εισηγήθηκε την 19η αναμόρφωση προϋπολογισμού, ο 

οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 321/2021 αποφ. του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Θέρμης, ως εξής: 

Αναμορφώνεται το σκέλος των εξόδων κατά 310,00 € ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΩΧΙΝΟΛΖΛ-2ΜΨ



 

Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ  ΤΙΤΛΟΣ Κ.Α. 

(1) ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(2) ΠΡΟΤΑΣΗ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

(3) =(1)+ (2) ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

24-02-00-0000 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ  11.305,89 € 250,00 € 11.555,89 € 

54-02-02-0223 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΝΟΝΙΚΟ 12.809,01 € 60,00 € 12.869,01 € 

Από τα ανωτέρω προκύπτει μείωση του Κ.Α. 48-01-00-0001 "ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ" 

κατά 310,00 € και ενημερώνει τα μέλη ότι η παραπάνω αναμόρφωση κρίνεται αναγκαία μετά από 

επανεκτίμηση των αναγκών.  

Τέλος είπε ότι, κρίνεται αναγκαία και η διενέργεια των αντίστοιχων δεσμεύσεων μετά την 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού. 

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση 

της Αν. Γεν. Διευθύντριας και τις σχετικές διατάξεις  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ο μ ό φ ω ν α  

1. Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2022 ο οποίος εγκρίθηκε  με την 

υπ’ αριθμ. 321/2021 απόφαση του Δ.Σ. ως εξής: 

Αναμορφώνεται το σκέλος των εξόδων κατά 310,00 € ως εξής: 

Κ.Α ΕΞΟΔΩΝ  ΤΙΤΛΟΣ Κ.Α. 

(1) ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(2) ΠΡΟΤΑΣΗ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

(3) =(1)+ (2) ΠΟΣΟ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

24-02-00-0000 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΟΜΕΤΡΩΝ  11.305,89 € 250,00 € 11.555,89 € 

54-02-02-0223 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΝΟΝΙΚΟ 12.809,01 € 60,00 € 12.869,01 € 

Από τα ανωτέρω προκύπτει μείωση του Κ.Α. 48-01-00-0001 "ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ" κατά 310,00 € 

2. Εγκρίνεται η διενέργεια των αντίστοιχων δεσμεύσεων μετά την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το Πρακτικό Νο 34, απόφαση 351/20-12-2022 

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

              

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ       ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 

ΑΔΑ: ΩΧΙΝΟΛΖΛ-2ΜΨ


		2022-12-21T09:35:32+0200
	Athens




